
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 640 del 03/06/2021

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI: REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL'EDIFICIO "E" 

-  APERTURA  DI  NUOVO  PORTONE  D'ACCESSO  -  SISTEMAZIONE  PIAZZALE  EDIFICIO  "E"  - 

SPOSTAMENTO DEL FRENOMETRO NELL'EDIFICIO "C" DA REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP 

- VIA TARO 12 - PARMA CUP E94E21000180005 CIG 871866237D - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA 

E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 

il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

 

Determina n. 640 del 03/06/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



PREMESSO

 
Che, con delibera del Consiglio di Amministrazione di TEP SPA n. 4 del 12/04/2021 è stato 
approvato il progetto dei lavori di realizzazione di nuova fossa di collaudo nell’edificio “E” – 
apertura di nuovo portone d’accesso – sistemazione piazzale edificio “E” – spostamento 
del  frenometro  nell’edificio  “C”  da  realizzarsi  presso il  deposito  TEP –  Via  Taro  12 – 
Parma, dando atto che l’importo da porre a base di gara è di euro 213.812,30, di cui euro 
7.347,25 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

che il responsabile unico del procedimento è stato individuato nel sig. Daniele Villani, 
Responsabile Ufficio Tecnico e Ambiente di TEP S.p.A.;

 

che,  con  Determinazione  n.  436  del  23/04/2021,  il  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa  della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma  ha  indetto 
procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il 
criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 
95 co. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

DATO ATTO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della gara, si è avvalsa del Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, 
co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO:

che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e 
la  Sig.ra  Alessia  Magnani  Istruttore  Tecnico  della  Provincia  di  Parma,  in  qualità  di 
segretario verbalizzante, in data 17/05/2021 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura 
delle buste amministrative; 

 

che,  successivamente,  attivato  e  concluso  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli 
operatori  economici  indicati  nei  verbali  di  gara,  il  seggio  di  gara  in  data  24/05/2021,  
terminata la valutazione amministrativa, ha proceduto all’apertura delle offerte economiche 
ed  alla  determinazione  della  soglia  di  anomalia  mediante  le  funzionalità  del  sistema 
SATER con l’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa;

 

che, a norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, è stato richiesto al Responsabile Unico del 
Procedimento la verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d,  

Determina n. 640 del 03/06/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



del Codice).

 

EVIDENZIATO

 

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 31/05/2021, ha attestato la congruità  
dei costi  della manodopera, ai  sensi dell’art.  97 comma 5 lett. d, del Codice, al  fine di 
procedere con l’aggiudicazione dell’appalto; 

 

che  in  data  01/06/2021  il  seggio  di  gara  ha  formulato  la  proposta  di  aggiudicazione 
dell’appalto. 

 

EVIDENZIATO ALTRESI’

 

che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

Che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato dal  
parere  del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione 
dell’aggiudicatario  deve  avvenire  nel  termine  di  quattro  mesi  decorrenti  dalla  data  di 
pubblicazione del bando; 

 

che l’avviso di gara è stato pubblicato in data 26/04/2021.

 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

 

RITENUTO  pertanto  di  approvare  i  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto. 

 

DETERMINA

 

di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori di realizzazione di  
nuova  fossa  di  collaudo  nell’edificio  “E”  –  apertura  di  nuovo  portone  d’accesso  – 
sistemazione  piazzale  edificio  “E”  –  spostamento  del  frenometro  nell’edificio  “C”  da 
realizzarsi  presso  il  deposito  TEP –  Via  Taro  12  –  Parma,  gli  atti  di  gara  di  seguito 
dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 

verbale del seggio di gara del 17/05/2021

verbale del seggio di gara del 24/05/2021

Determina n. 640 del 03/06/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



verbale del seggio di gara del 01/06/2021

prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;

graduatoria finale delle offerte elaborata dalla piattaforma SATER 

 

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, l’appalto dei suddetti lavori all’operatore economico 
G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L., avente sede Via Ugo De Carolis 25 - 81055 Santa 
Maria Capua Vetere C.F. 03369380617 - P.IVA IT03369380617 che ha offerto un ribasso 
percentuale pari al 24,89; 

 

di  dare  atto  che  l’importo  del  contratto  risulta  pari  ad  euro  162.423,15,   di  cui  euro 
155.075,90 per lavori ed euro 7.347,25 oneri per la sicurezza;

                        

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  
D.lgs.  50/2016,  dopo  la  verifica,  da  parte  dell’Ufficio  Stazione  unica  appaltante,  del 
possesso  dei  requisiti  prescritti,  tenuto  conto  che,  qualora  dai  controlli  effettuati 
emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a 
revocare il presente provvedimento;

 

di dare atto che l’individuazione dell’operatore economico aggiudicatario è avvenuta nel 
rispetto dei tempi previsti dalla L. 120/2020;

 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 640 del 03/06/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di SistemaTitolo documento Stato Data ricezione

SITECNA S.R.L. 07488630638 it07488630638Napoli POSTA@PEC.SITECNASRL.ITPI151537-21 SITECNA SRL Inviato 04/05/2021 10:48:48

ELETTRICA 3B S.R.L. 05203810659 IT05203810659Capaccio PaestumELETTRICA3BSRL@LEGALMAIL.ITPI157028-21 Senza Titolo Inviato 07/05/2021 12:24:58

ELECTRA 2000 SRL A SOCIO UNICO CCCLCU72C01F429FIT00397510942Isernia electra2000srl@pec.itPI157963-21 Senza Titolo Inviato 10/05/2021 09:29:32

CO.GE.BEN. SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 07417131211 IT07417131211Napoli cogeben@legalmail.itPI159063-21 CO.GE.BEN. srls Inviato 10/05/2021 14:15:06

TMC TECHNOLOGY  S.R.L. 06265001211 IT06265001211Marigliano TMCTECHNOLOGYSRL@PEC.ITPI159216-21 Senza Titolo Inviato 10/05/2021 15:21:27

IDROTERMICA MERIDIONALE DI 

MASTANDREA LUIGI MSTLGU48S10E047XIT00828070722Giovinazzo IDROTERMICAMERIDDIMASTANDREAL@PEC.CASSAEDILEBARI.ITPI159341-21 REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL’EDIFICIO “E” – APERTURA DI NUOVO PORTONE D’ACCESSO – SISTEMAZIONE PIAZZALE EDIFICIO “E” – SPOSTAMENTO DEL FRENOMETRO NELL’EDIFICIO “C” DA REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP – VIA TARO 12 – PARInviato 10/05/2021 16:13:09

FALCO GROUP S.R.L. 08610291216 IT08610291216Caivano FALCOGROUPSRL@PEC.ITPI159400-21 Falco Group S.r.l. Inviato 10/05/2021 16:33:08

S.I.T.I. S.R.L. 01141340776 IT01141340776Ferrandina SITIMPIANTISRL@PEC.ITPI159810-21 Senza Titolo Inviato 11/05/2021 09:12:39

IGE IMPIANTI SRL 01373380516 IT01373380516San Giustino IGE@PEC.IT PI161124-21 IGE IMPIANTI SRL Inviato 11/05/2021 14:42:28

MOD.ALL S.R.L. 03978401218 IT03978401218Scisciano MOD-ALL.SRL@LEGALMAIL.ITPI161141-21 Senza Titolo Inviato 11/05/2021 14:56:02

COSTRUTTORI QUALIFICATI 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 07642640721 IT07642640721Gravina in PugliaCOSTRUTTORIQUALIFICATI@PEC.ITPI161417-21 Senza Titolo Inviato 11/05/2021 17:17:49

CONSORZIO STABILE POLIEDRO  

Esecutrice EUREDIL SRL 02869870341 IT02869870341Parma consorziopoliedro@pec.itPI161503-21 Senza Titolo Inviato 11/05/2021 18:13:10

C.R. COSTRUZIONI S.R.L. 03826701215 IT03826701215Napoli POSTA@PEC.CRCOSTRUZIONI.NETPI161808-21 Senza Titolo Inviato 12/05/2021 10:30:56

" ICEEL - S.R.L. " 00691220636 IT01491490692Roma ICEEL@INPEC.IT PI161867-21 Senza Titolo Inviato 12/05/2021 10:46:25

G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 03369380617 IT03369380617Santa Maria Capua VetereAREAAMMINISTRATIVA@PEC.GAIMPIANTITECNOLOGICISRL.COMPI162223-21 Senza Titolo Inviato 12/05/2021 12:09:47

CEITECNO S.R.L. 07532191215 IT07532191215Milano CEITECNOSRL@LEGALMAIL.ITPI162252-21 CeitecnoSrl Inviato 12/05/2021 12:23:41

DOPPIA C IMPIANTI DI 

CAPACCHIONE COSIMO CPCCMD74T01A669VIT05880950729Barletta DOPPIACIMPIANTI@PEC.ITPI162751-21 Senza Titolo Inviato 12/05/2021 16:04:57

EUROSISTEMI S.R.L. 06334650725 IT06334650725Molfetta EUROSISTEMI-SRL@PEC.ITPI162781-21 Eurosistemi srl Inviato 12/05/2021 16:18:32

PALANDRI E BELLI S.R.L. 02003440977 IT02003440977Poggio a CaianoPALANDRIEBELLI@POSTECERT.ITPI162861-21 Senza Titolo Inviato 12/05/2021 16:55:28

SMED GROUP S.R.L. 05603880658 IT05603880658Segrate SMEDGROUPSRL@PEC.ITPI162870-21 Senza Titolo Inviato 12/05/2021 17:05:29

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL’EDIFICIO “E” – 

APERTURA DI NUOVO PORTONE D’ACCESSO – SISTEMAZIONE PIAZZALE 

EDIFICIO “E” – SPOSTAMENTO DEL FRENOMETRO NELL’EDIFICIO “C” DA 

REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP – VIA TARO 12 – PARMA  

CUP E94E21000180005 CIG 871866237D 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 24/05/2021 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In questo giorno 24/05/2021, alle ore 9:00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si procede, nella seconda seduta pubblica, a verificare le procedure di soccorso istruttorio 
attivate e all’apertura delle offerte economiche. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la geom. 
Alessia Magnani, Istruttore Tecnico della Provincia di Parma 
 
Il Presidente di seggio, visto il verbale n. 1 del 17/05/2021: 
• prende atto che è stato attivato il soccorso istruttorio per i seguenti offerenti, per carenze 

documentali e assegnato il termine delle ore 18:00 del 21/05/2021 per la presentazione della 
documentazione integrativa: 

• ELETTRICA 3B s.r.l. 
• TMC TECHNOLOGY s.r.l. 
• MOD.ALL s.r.l. 
• C.R. COSTRUZIONI s.r.l. 
• G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 
• CEITECNO s.r.l. 
• DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 

• PALANDRINI E BELLI s.r.l. 
 

• procede, tramite le funzionalità della piattaforma, alla verifica della trasmissione della 
documentazione integrativa da parte degli operatori economici riscontrando quanto segue: 

 
• ELETTRICA 3B s.r.l.: ha integrato la documentazione richiesta nel termine 

assegnato, si da atto che il pagamento del contributo all’ANAC è stato regolarizzato 
successivamente al termine di presentazione delle offerte, in quanto nei termini 
assegnati il sistema di ANAC non ha garantito sempre il corretto funzionamento.  
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

copia informatica per consultazione



• TMC TECHNOLOGY s.r.l.: il seggio di gara, preso atto che la comunicazione di 
richiesta delle integrazioni, non è pervenuta integralmente al destinatario a causa di 
un errore nella gestione dell’invio della stessa sulla piattaforma SATER, e 
considerato che l’operatore economico ha prodotto la documentazione indicata 
nella comunicazione inviata e ricevuta nel rispetto del termine assegnato, ha 
richiesto dall’operatore economico in via d’urgenza la presentazione del PASSOE. 
Questo è stato tempestivamente presentato dall’offerente e acquisito agli atti di 
gara. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• MOD.ALL s.r.l.: non ha prodotto la documentazione richiesta nel termine assegnato, 
pertanto ai sensi del punto 15.3.6. del bando l’operatore economico viene escluso. 
La notifica dell’esclusione è inviata all’operatore economico tramite le funzionalità 
della piattaforma SATER; il termine per la proposizione di eventuali ricorsi è di 30 
(trenta) giorni dalla data di ricezione della notifica medesima. 
 

• C.R. COSTRUZIONI s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel termine 
assegnato ed ha chiarito che intende ricorrere al subappalto, nei limiti di legge, per 
le lavorazioni delle categoria OG1 e OS6; 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel 
termine assegnato. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• CEITECNO s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel termine assegnato. 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO: ha prodotto la documentazione 
richiesta nel termine assegnato. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• PALANDRINI E BELLI s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel termine 
assegnato. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

 
 

Terminata pertanto la fase di gara di esame della documentazione amministrativa, si procede 
all’apertura delle offerte economiche degli operatori ammessi ed alla determinazione della soglia di 
anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 
  
L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico G.A.IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. con 
sede legale in Santa Maria Capua Vetere (CE), via Ugo De Carolis, 25 – cap. 81055, con codice 
fiscale e partita IVA 03369380617 
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 
€ 155,075,90 € 51.389,15 24,89 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 100.547,16. 

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. Il Presidente dispone la 
pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 
bandi. 

 
La seduta di gara termina alle ore 11:00 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 
Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 
Il Segretario Verbalizzante :  Alessia Magnani 
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 
Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL’EDIFICIO “E” – 

APERTURA DI NUOVO PORTONE D’ACCESSO – SISTEMAZIONE PIAZZALE 

EDIFICIO “E” – SPOSTAMENTO DEL FRENOMETRO NELL’EDIFICIO “C” DA 

REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP – VIA TARO 12 – PARMA CUP 

E94E21000180005 CIG 871866237D  

Verbale n. 3 seduta pubblica del 01/06/2021 

Riscontro congruità costi manodopera e formulazione proposta di aggiudicazione  

  

In questo giorno 01/06/2021, alle ore 10.00 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara si procede a dare riscontro in merito alla congruità dei costi della manodopera. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante Alessia 

Magnani Istruttore tecnico della Provincia di Parma. 

 

Il Presidente di seggio, richiamato il precedente verbale del 26/04/2021, prende atto che il 

Responsabile Unico del Procedimento, Daniele Villani di TEP S.p.A. con atto del 31/05/2021 ha 

attestato, a norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, la congruità dei costi della manodopera (art. 97 

comma 5 lett. d, del Codice) al fine di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto. 

 

Pertanto, l’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI 

S.R.L., avente sede Via Ugo De Carolis 25 - 81055 Santa Maria Capua Vetere C.F. 03369380617 - 

P.IVA IT03369380617 Ribasso % 24,89 - Valore Offerta € 155.075,90. I costi della manodopera 

sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 100.547,16. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente atto sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi. 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi    

(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani 

(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

24/05/2021 09:55:29

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI139601-21

Fascicolo di Sistema

FE048926

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

871866237D

CUP

 

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

23/04/2021

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL’EDIFICIO “E” – APERTURA DI NUOVO PORTONE D’ACCESSO – SISTEMAZIONE PIAZZALE EDIFICIO “E” –
SPOSTAMENTO DEL FRENOMETRO NELL’EDIFICIO “C” DA REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP – VIA TARO 12 – PARMA

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

 

Descrizione

REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL’EDIFICIO “E” – APERTURA DI NUOVO PORTONE D’ACCESSO – SISTEMAZIONE PIAZZALE EDIFICIO “E” – SPOSTAMENTO
DEL FRENOMETRO NELL’EDIFICIO “C” DA REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP – VIA TARO 12

Base d'Asta Lotto

206.465,05

       

 

Media Ribassi

23,5426666667

Media Scarti

1,9360833333

Somma Ribassi

353,14

Parametro per esclusione automatica

10

   

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

1085

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=DashBoardMain


Soglia Anomalia

25,4013066667

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

COSTRUTTORI QUALIFICATI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 145.248,16 61.216,89 29,65 Ali 0 Anomalo        

CO.GE.BEN. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 151.710,52 54.754,53 26,52 Ali 0 Anomalo        

IGE IMPIANTI SRL 152.040,86 54.424,19 26,36   2,8173333333 Anomalo        

FALCO GROUP S.R.L. 152.371,21 54.093,84 26,2   2,6573333333 Anomalo        

S.I.T.I. S.R.L. 153.424,18 53.040,87 25,69   2,1473333333 Anomalo        

CEITECNO S.R.L. 153.878,40 52.586,65 25,47   1,9273333333 Anomalo        

ELETTRICA 3B S.R.L. 153.919,69 52.545,36 25,45   1,9073333333 Anomalo        

EUROSISTEMI S.R.L. 154.002,28 52.462,77 25,41   1,8673333333 Anomalo        

G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 155.075,90 51.389,15 24,89   1,3473333333     1   Aggiudicatario proposto

DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 156.170,16 50.294,89 24,36   0,817333333299999     2   II Classificato

ELECTRA 2000 SRL A SOCIO UNICO 158.007,70 48.457,35 23,47   0     3    

SITECNA S.R.L. 158.090,29 48.374,76 23,43   0     4    

TMC TECHNOLOGY S.R.L. 158.523,87 47.941,18 23,22   0     5    

SMED GROUP S.R.L. 160.980,80 45.484,25 22,03   0     6    

" ICEEL - S.R.L. " 163.231,27 43.233,78 20,94   0     7    

PALANDRI E BELLI S.R.L. 167.670,27 38.794,78 18,79   0     8    

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI 170.478,19 35.986,86 17,43   0     9    

C.R. COSTRUZIONI S.R.L. 194.366,20 12.098,85 5,86 Ali 0     10    

CONSORZIO STABILE POLIEDRO Esecutrice EUREDIL SRL 199.032,31 7.432,74 3,6 Ali 0     11    

copia informatica per consultazione



 

 

 

 
• Servizio Affari Generali  

• Stazione Unica Appaltante 

• Anticorruzione e Trasparenza 

• Ufficio Comunicazione e Stampa in staff al 

Presidente 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, 

n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica 

Appaltante 

     e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL’EDIFICIO “E” – 

APERTURA DI NUOVO PORTONE D’ACCESSO – SISTEMAZIONE PIAZZALE 

EDIFICIO “E” – SPOSTAMENTO DEL FRENOMETRO NELL’EDIFICIO “C” DA 

REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP – VIA TARO 12 – PARMA CUP 

E94E21000180005 CIG 871866237D  

Verbale n. 1 seduta pubblica del 17/05/2021 

apertura busta amministrativa 
 

  

In data 17/05/2021 alle ore 9,00, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, in seduta pubblica, a 

verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante il geom. Alessia 

Magnani Istruttore Tecnico della Provincia di Parma. 

 

Premesso che con DDT n. 436 del 23/04/2021 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento dei 

lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di 

aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute” 

della piattaforma, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18.00 

del giorno 12/05/2021) sono pervenute a questa Amministrazione n. 20 (venti) domande di 

ammissione alla procedura di gara. Si allega alla presente, quale parte integrante, l’elenco degli 

offerenti prodotto dalla Piattaforma SATER. 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità 

alla fase successiva di  valutazione delle offerte economiche, seguendo l’ordine scheda “Offerte 

ricevute” presente sulla piattaforma medesima. 

 

Per i seguenti offerenti si attiva (tramite le funzionalità della piattaforma) il soccorso istruttorio 

poiché la documentazione risulta carente per le motivazioni riportate. Il termine perentorio 

assegnato per produrre quanto richiesto è il 21/05/2021 ore 18.00. 

copia informatica per consultazione



1 ELETTRICA 3B S.R.L. non è stato prodotto il PASSOE: in caso di mancata integrazione nel 

termine assegnato, si disporrà l’esclusione e la trasmissione all’ANAC della documentazione 

per l’applicazione delle sanzioni di legge. Non è stata inserita nella documentazione la 

ricevuta del pagamento del contributo all'autorità: la mancata dimostrazione dell’avvenuto 

tempestivo pagamento è causa di esclusione dalla procedura di gara. 

2 TMC TECHNOLOGY  S.R.L. non è stato prodotto il PASSOE in caso di mancata 

integrazione nel termine assegnato, si disporrà l’esclusione e la trasmissione all’ANAC della 

documentazione per l’applicazione delle sanzioni di legge. Il DGUE non è conforme al 

modello predisposto dalla stazione appaltante: manca, in particolare, la parte VI. Non è stata 

altresì assolta l'imposta di bollo. Limitatamente all’imposta di bollo qualora l’o.e. non 

proceda al pagamento, si procederà alla comunicazione all’Agenzia delle Entrate, ma sarà  

comunque ammisso alla successiva fase di gara.    

3 MOD.ALL S.R.L. al punto 2 parte VI del DGUE è stata data risposta negativa; occorre 

invece risposta affermativa 

4 C.R. COSTRUZIONI S.R.L. il DGUE presentato non è conforme al modello predisposto 

dalla stazione appaltante: manca, in particolare, la parte VI. Si richiedono altresì precisazioni 

in merito alla volontà dell’offerente di ricorrere al subappalto in quanto nel DGUE è stato 

dichiarato di voler subappaltare una categoria di lavori non ricorrente nel presente appalto. 

5 G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. non è stata data risposta nel modello DGUE in 

riferimento all’art. 80 lett. C bis e lett. C ter 

6 CEITECNO S.R.L. Il DGUE non è conforme al modello predisposto dalla stazione 

appaltante: manca, in particolare, la parte VI. 

7 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO nella parte VI del DGUE non è stata 

data risposta al punto 5 ed al punto 9 

8 PALANDRI E BELLI S.R.L. nella parte VI del DGUE non è stata data risposta al punto 2.  

 

Tutti i restanti operatori economici vengono pertanto ammessi alla fase successive di gara. 

 

Per l’operatore economico IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI si 

precisa che le segnalazioni riportate non sono rilevanti con riferimento al procedimento di gara 

poiché datate o comunque non attinenti. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 
Il Presidente: Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


